Sed loquendo de ritibus, quibus nodie utitur Ecclesia communiter in tumulandis cadaveribus, hæc sunt quæ scribit Spondanus (*lib. 1. p. 2. cap. 15. sect. 8. De sacr. cæmet.*): *Quanta namque sit dis crucis qua signantur et ornantur, et aquæ benedictæ qua asperguntur, et thuris quo suffiuntur, tum ad alia plura arcenda mala, tum maxime ad fugandos dæmones, eorumdemque ac magorum præstigiâ dissolvenda, primum mihi esset quamplurimis Patrum testimoniis et exemplis testatissimum reddere. Et in cap. 2. Sect. 1. Fit suffitus ad corpora fidelium defunctorum, quoniam, qui pie moriuntur sunt Christi bonus odor, et ut insuper significetur, defunctos reliquisse odorem bonorum operum, etc. Per incensum et judicetur eosdem credidisse se per mortem ire ad immortalitatem. insuper Stephanus Du-*

randus (*lib. 1. cap. 9. n. 9.*): *Porro, thurificatio fit ad reverentiam loci, et divini officii, etc.* Item Joannes Beletto (*in explicat. divin. offic. cap. 161.*): *Cadaver ponitur in sepulchrum, et aqua apponitur benedicta ac prunæ cum thure. Aqua benedicta, ne ad corpus dæmones accedant. Thus propter corporis fetorem removendum. Prunæ ad designandum, quod terra illa in usus communes redigi nequeat.* Præterea Guillelmus Durandus (*in rationali lib. 7. cap. 35.*): *Aqua benedicta ponitur, ne dæmones ad corpus accedant. Thus propter fetorem removendum, seu ut defunctus Creatori suo acceptabilem bonorum operum odorem indicetur obtulisse, seu ad ostendendum quod defunctis prosit auxilium orationis.* Ex quo patet omnes præfatos ritus quos erga defunctos adhibet Ecclesia, non esse cultum sacrum quo honorare intendit cadavera, sed mysticas cæremonias. Nota præterea quod eos denegat Ecclesia iis, qui excommunicationis aut interdicti vinculo ligati ex hac vita decesserunt, quamvis antequam animam efflarent certa pœnitentiæ ac suæ salutis signa dedissent. Igitur non ideo cum defunctis eos ritus adhibet Ecclesia, quia supponit eos esse templa Spiritus sancti, sed quia communionem inter vivos et defunctos cupit conservari.

Alter locus s. Thomæ qui mihi objicitur excerptus est ex eadem 3. p. q. 25. art. 6. ubi dicit Angelicus quod Sanctorum reliquiæ venerandæ sunt, quia fuerunt templum et organa Spiritus sanctus, qui in ipsis inhabitavit et operatus est: et etiam quia aliquando illa per gloriosam Resurrectionem Jesu Christi configuranda sunt corpori. Ex hoc infert adversarius maledictionem in defunctorum corpora veram esse blasphemiam, ex eo quia illa jam dudum etiam templa et organa fuerunt Spiritus sancti. Sed si hæc ratio valeat pro defunctis (iterum pariter dico) tanto magis valere deberet pro